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Zdrowie publiczne jest interdyscyplinarnym kierunkiem studiów, łączącym w sobie 

wiedzę zarówno z zakresu nauk humanistycznych, społecznych, jak również nauk ścisłych. 

Mnogość tematów realizowanych w trakcie studiów powoduje, że absolwent Zdrowia 

publicznego powinien posiadać szeroki zakres wiedzy oraz umiejętności. Aktualnie  

na świecie istnieje około 500 instytucji oferujących kształcenie w zakresie Zdrowia 

publicznego, a według danych Stowarzyszenia Szkół Zdrowia Publicznego w Regionie 

Europejskim (ASPHER), 80 z nich usytuowanych jest w Europie i realizują one około 130 

programów kształcenia. W Polsce studia I i II na kierunku Zdrowie publiczne są obecnie 

realizowane w 26 uczelniach wyższych, zarówno publicznych jak i nie publicznych. 

Kształcenie w zakresie Zdrowia publicznego w Polsce mierzy się na co dzień z licznymi 

problemami, wśród których można wyróżnić: brak regulacji prawnych, które pomogłyby 

określić miejsce i role absolwentów tej dziedziny w systemie zdrowotnym, nieefektywna 

organizacja praktyk studenckich, brak współpracy uczelni ze środowiskiem specjalistów 

Zdrowia publicznego, niski poziom świadomości pracodawców na temat Zdrowia publicznego 

i kompetencji absolwentów, czy brak spójności kształcenia w zakresie Zdrowia publicznego  

z rynkiem pracy. 

Celem niniejszej dysertacji była analiza wybranych zagadnień dotyczących jakości 

kształcenia na kierunku Zdrowie Publiczne w Polsce na przykładzie Warszawskiego 

Uniwersytetu Medycznego. W ramach zaplanowanych i zrealizowanych badań, dokonano 

porównania opinii absolwentów WNoZ WUM na temat realizacji efektów kształcenia i ich 

samooceny przygotowania do podjęcia pracy, ocenie poddane zostały organizacja  

i przebieg praktyk wakacyjnych oraz wpływ oceny praktyk wakacyjnych na samoocenę oraz 

opinie studentów na temat realizacji efektów kształcenia na studiach I oraz II stopnia, 

przeprowadzono pomiar poziomu kompetencji społecznych, przywódczych oraz 

networkingowych w grupach studentów kierunku Zdrowie publiczne, dokonano również 

analizy planów dalszego kształcenia i planów zawodowych absolwentów studiów  

II stopnia oraz określono oczekiwane przez pracodawców kwalifikacje potencjalnego 

pracownika, poprzez wykonanie przeglądu ogłoszeń o pracę w Warszawie, dedykowanych 

absolwentom studiów I stopnia kierunku Zdrowie publiczne. Niniejszą dysertację zamykają 



wyniki badania, w którym poddano analizie opinie studentów II roku studiów  

I stopnia studiujących na kierunku Zdrowie Publiczne w WNoZ WUM na temat studiowania 

na kierunku Zdrowie publiczne w czasie pandemii COVID-19 oraz narracyjny przegląd 

piśmiennictwa, przedstawiający oczekiwane kierunki zmian w programach kształcenia  

na omawianym kierunku studiów. 

Wyniki badań stanowiące podstawę rozprawy doktorskiej wskazują na wymagającą 

poprawy w wielu obszarach, niesatysfakcjonującą jakość programów kształcenia, 

niedostateczny poziom realizacji efektów uczenia się w trakcie praktyk wakacyjnych, 

konieczność uporządkowania programu praktyk wakacyjnych, a także niewystarczający 

poziom kluczowych w zdrowiu publicznym kompetencji wśród studentów. 

 


